
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

DECRETO  SINDACALE
ORIGINALE

N.1 DEL 02-02-22

Oggetto: NOMINA COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

Premesso che l’art. 147 del D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 statuisce che gli Enti Locali,
nell’ambito della loro autonomia organizzativa, individuano strumenti e metodologie adeguati
a valutare le prestazioni del personale con qualifica dirigenziale, nonché l’adeguatezza delle
scelte compiute in sede di attuazione dei piani, programmi ed altri strumenti di
determinazione dell’indirizzo politico, in termini di congruenza tra risultati conseguiti ed
obiettivi predefiniti;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 29 gennaio 2016 di approvazione
del Regolamento per l'individuazione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione con la
quale è stato istituito il Nucleo di Valutazione quale organismo monocratico preposto alle
funzioni e ai compiti che la legge attribuisce agli organi di controllo interno in materia di
ciclo della performance, trasparenza e prevenzione della corruzione;

Dato atto che ai sensi del già citato Regolamento, detto organismo rimane in carica per anni
tre decorrenti dalla data della nomina che è di competenza del Sindaco;

Atteso che con determinazione n. 1032 del 18 novembre 2021 il Responsabile del I settore
“Affari generali ed economico finanziari” ha:

approvato l’avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina del Componente
Unico del Nucleo di Valutazione, unitamente al modulo relativo alla dichiarazione di
interesse per la candidatura;

attivato le procedure per la selezione pubblica, finalizzata alla nomina dell’Organismo
indipendente di valutazione secondo le specifiche di cui all’allegato avviso;

Atteso che:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
8
1
0
 
d
e
l
 
0
3
-
0
3
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
7



- l’Avviso Pubblico per la nomina del componente del Nucleo a firma dello scrivente è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale Internet dal 22.12.2021 fino al
10.01.2022;
- entro la data di scadenza sono pervenute le domande da parte dei professionisti di seguito
elencati:
1. Dott. Berardi Marco prot. n. 603 del 11 gennaio 2022;
2. Dott. Esposito Lorenzo prot. n. 505 del 11 gennaio 2022;
3. Dott. Di Prinzio Nico prot. n. 460 del 10 gennaio 2022 e prot. n. 238 del 5 gennaio 2022;
4. Dott. Scaglione Lorenzo prot n. 445 del 10 gennaio 2022 e prot. n. 26553 del 2 dicembre
2021;
5. Dott. Grasso Marco prot. n. 443 del 10 gennaio 2022;
6. Dott. ssa Mattioli Manuela prot. n. 441 del 10 gennaio 2022;
7. Dott. Barusso Edoardo prot. n. 28905 del 30 dicembre 2021;
8. Dott. Finocchi Ernesto prot. n. 28124 del 23 dicembre 2021;
9. Dott.ssa Malandra Veronica prot. n. 26731 del 6 dicembre 2021.

 Valutati i curricula presentati che sono tutti di un elevato spessore;

Considerato quindi che, a giudizio dello scrivente, il candidato che meglio soddisfa i requisiti
richiesti dall’avviso è il dott. Berardi Marco;

Ritenuto pertanto di nominare quale componente unico del Nucleo di Valutazione di questo
Comune il dott. Berardi Marco, in possesso dei requisiti e della professionalità idonee per
assolvere in maniera ottimale alle funzioni di cui al Regolamento per l'individuazione e il
funzionamento del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 6 del 29 gennaio 2016;

Dato atto che per detta attività al componente unico del Nucleo di Valutazione verrà
corrisposto un compenso annuo di € 6.100,00;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

D E C R E T A

di nominare, per quanto suesposto che qui si intende integralmente riportato e trascritto, quale
componente unico del Nucleo di Valutazione dell’Ente il dott. Berardi Marco;

di dare atto che la nomina ha validità triennale con effetto dalla data odierna;

di demandare al responsabile dell’Area Amministrativa l’esecuzione del presente decreto e
degli ulteriori adempimenti previsti;

di notificare copia del presente provvedimento all’interessato tramite posta elettronica
certificata;

di dare comunicazione della presente nomina alla R.S.U.;

di provvedere alla pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale
dell’Ente.

DECRETO SINDACALE n. 1 del 02-02-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
8
1
0
 
d
e
l
 
0
3
-
0
3
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
7



Guardiagrele, lì 02-02-22
 Il Sindaco

    Di Prinzio Donatello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li' Il Messo Notificatore

DECRETO SINDACALE n. 1 del 02-02-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
8
1
0
 
d
e
l
 
0
3
-
0
3
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
7


